
Uchwała Nr XXXIX/278/2021
Rady Gminy Gietrzwałd

z dnia 22 września 2021 r.

w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  udzielania  pomocy  dzieciom  
i młodzieży szkolnej w ramach „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów
pobierających naukę na terenie Gminy Gietrzwałd”.

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., poz. 1327) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2029)

Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje:

§  1.  Ustala  się  warunki,  formy  i  zakres  pomocy  oraz  tryb  postępowania  w  sprawach
przyznawania  jednorazowego  stypendium pieniężnego  Wójta  Gminy  Gietrzwałd  zwanego
dalej „stypendium”.

§ 2. Przyznanie stypendium stanowi realizację „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych
Uczniów  pobierających  naukę  na  terenie  Gminy  Gietrzwałd”,  przyjętego  uchwałą  
Nr VI/50/2019 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 21 marca 2019 r.

§ 3.  Stypendium ma charakter motywacyjny i jest przyznawane  jednorazowo za wyniki  w
nauce lub osiągnięcia w danym roku szkolnym, w formie pieniężnej i wypłacane w terminie
wskazanym przez Wójta Gminy Gietrzwałd.

§ 4. Stypendium można otrzymać w danej kategorii tylko raz w roku.

§ 5. Stypendium przyznawane będzie w trzech kategoriach:
1) Stypendium naukowe – za wybitne osiągniecia edukacyjne,
2) Stypendium sportowe – za wybitne osiągnięcia sportowe,
3) Stypendium  specjalne  –  za  osiągnięcia  w  innych  dziedzinach  np.  kultury,  sztuki,

motoryzacji, wiedzy z zakresu straży p.poż itp.

§ 6. Stypendium przyznawane jest:
1) Uczniom klas I-III uczęszczającym do szkoły podstawowej, której siedziba mieści się 

na terenie  Gminy Gietrzwałd,  niezależnie  od miejsca zamieszkania  ucznia,  którzy
uzyskali tytuł laureata lub finalisty, zajmując minimum III miejsce podczas olimpiad,
konkursów lub turniejów na szczeblu co najmniej powiatowym.

2) Uczniom pobierających naukę w klasach IV-VIII szkół podstawowych mających swoją
siedzibę na terenie Gminy Gietrzwałd, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia
oraz spełniającym warunki wymienione w § 7-9.

§ 7. O stypendium naukowe w klasach IV-VIII mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełniają
następujące warunki:

1) Uzyskali średnią ocen w szkole podstawowej w klasach IV-VIII, co najmniej 5,0 lub
2) Posiadają  udokumentowane  osiągnięcia  w  olimpiadach  i  konkursach

przedmiotowych:
a) na szczeblu powiatowym – laureaci;
b) na szczeblu wojewódzkim – finaliści;
c) na szczeblu ogólnopolskim – za uczestnictwo.



§ 8.  O stypendium sportowe mogą ubiegać się uczniowie osiągający wysokie wyniki,  nie
mniej  niż  III  miejsce  w  indywidualnym  współzawodnictwie  sportowym  na  szczeblu  co
najmniej powiatowym.
§  9.  O  stypendium  specjalne mogę  ubiegać  się  uczestnicy  festiwali  artystycznych,
muzycznych,  tanecznych,  wokalnych itp.,  uczestnicy konkursów plastycznych,  strażackich
motoryzacyjnych,  itp.,  którzy  uzyskali  co  najmniej  III  miejsce  na  szczeblu  nie  niższym  
niż powiatowym.

§ 10. O wysokości stypendium decydują wyniki osiągnięte przez uczniów.

§ 11. Maksymalna wysokość stypendium wynosi:
1) stypendium naukowe – 700 zł,
2) stypendium sportowe – 600 zł,
3) stypendium specjalne – 600 zł,
4) stypendium dla ucznia klasy I-III – 300 zł.

§ 12. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku, którego wzór stanowi Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 13. Wnioski może złożyć:
1) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza,
2) rodzic ucznia (prawny opiekun),
3) pełnoletni uczeń,
4) podmiot, w którego ramach funkcjonowania uczeń dokonał wybitnego osiągnięcia.

§ 14. Wnioskodawca we wniosku określa kategorię stypendium.

§ 15.  Wniosek winien zawierać dokładny opis aktywności ucznia oraz wyróżnień zdobytych
przez niego,  mających wpływ na uzyskanie stypendium oraz jego wysokość. Do wniosku
dołącza się kopię dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia lub wyniki w nauce.

§ 16.  1. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium i jego wysokości decyduje Wójt
Gminy Gietrzwałd.
2. Decyzja Wójta Gminy jest ostateczna i nie podlega procedurze odwoławczej.

§ 17. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie, ul. Olsztyńska
2,
11-036 Gietrzwałd, w terminie do dnia 14 lipca danego roku.

§ 18. Wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie o przyznanych stypendiach w terminie
14 dni od daty podjęcia decyzji o ich przyznaniu.

§ 19. Przyznane stypendia wręcza Wójt Gminy Gietrzwałd.

§ 20. Stypendia finansowane są z budżetu Gminy Gietrzwałd.

§  21.  Stypendia  przyznawane  są  do  wysokości  środków  finansowanych  określonych  
przez Radę Gminy Gietrzwałd w uchwale budżetowej na dany rok.

§ 22.  Stypendium wypłaca się na rachunek bankowy wskazany przez rodzica  (opiekuna
prawnego).

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  24.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.



                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy

                                                            /-/  Janusz Tkaczyk

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXIX/278/2021

Rady Gminy Gietrzwałd
z dnia 22.09.2021 r.

 

(Pieczęć wpływu)

Imię i nazwisko wnioskodawcy

       

 

 
   

Wójt Gminy Gietrzwałd
Adres i dane kontaktowe wnioskodawcy

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY GIETRZWAŁD

ZA OSIĄGNIĘCIA W ROKU SZKOLNYM 20…../20…..

A. Wnioskowany rodzaj stypendium:

 NAUKOWE*, SPORTOWE*, SPECJALNE*

B. Dane ucznia:

B.1. Imię i nazwisko: …………………………………......……………………………….......................................................

B.2. PESEL: …....………...……………..

B.3. Adres stałego zamieszkania: ……………………..............................................................................….......

B.4. Imiona i nazwiska rodziców/ prawnych opiekunów ucznia:

……………………..............................................................................….............................................................

C. Dane dotyczące kształcenia
C. 1. Nazwa i adres szkoły, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym 20…../20…..: 

………………………………………………………….…………………......…………………………………..............................………..

C. 2. Klasa: ………………………………………......

C. 3. Średnia ocen: …………………………………………………... 

D. Dane o dorobku kandydata (opis aktywności ucznia oraz zdobytych osiągnięć) 



D.1. Osiągnięcia ucznia: 
………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………..

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………..

E. Uzasadnienie wniosku:

F. Załączniki do wniosku:
1. ………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………..
2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………..
3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………..
G. Numer konta bankowego rodzica/opiekuna prawnego

 
Miejscowość, data Podpis wnioskodawcy 

H. Opinia dyrektora placówki oświatowej:

………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………….. 

                                                                                                             ……………………………………………….
                                                                                                                                                                                                        (pieczęć i podpis)    

* - niepotrzebne skreślić

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku
oraz załączonych do niego dokumentach,  do celów związanych z przyznaniem stypendium Wójta
Gminy Gietrzwałd.

……………………………………
        data i czytelny podpis



DECYZJA WÓJTA GMINY GIETRZWAŁD

Przyznaję dla ucznia……………………………………………………………………..…syna/córki

Państwa………………………………………………………………………………….…….………...

stypendium za osiągnięcia ………………………………….…....…w roku szkolnym 20.…/20.
….  

w wysokości………………….. zł (słownie:)…………………………………………………………..

Wypłata stypendium nastąpi do dnia …………….………………. 20….. r.

Gietrzwałd, dnia ………………………………

………………….…………………..
            (pieczątka i podpis)




